РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2015 № 1939-п

О внесении изменений в постановление
администрации Междуреченского городского
округа от 30.12.2013 № 3079-п «Об утверждении
муниципальной программы «Экология  и
природные  ресурсы Междуреченского городского
округа» на 2014-2017 годы»

 В связи с необходимостью внесения изменений, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Междуреченского городского округа от
17.09.2014 № 2369-п «О внесении изменений в постановление администрации
Междуреченского городского округа от 11.10.2013 №2285-п «Об
утверждении Положения о муниципальных программах Междуреченского
городского округа», решением Совета народных депутатов Междуреченского
городского округа от 26.12.2014 № 108 «О бюджете муниципального
образования «Междуреченский городской округ» на 2015 год и на плановый
период  2016 и 2017 года»:

1. Внести в постановление администрации Междуреченского

городского округа от 30.12.2013 № 3079-п  «Об утверждении муниципальной
программы «Экология  и природные  ресурсы Междуреченского городского
округа» на 2014-2017 годы» (в редакции постановлений от 13.10.2014
№ 2550-п, от 30.12.2014 № 3470-п) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и с
разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции: «Всего
на реализацию муниципальной программы – 469 683,5 тыс. рублей, в том
числе:
2014 год – 112 821,2 тыс. рублей 2015 год – 135 069,3 тыс. рублей
2016 год – 128 083,0 тыс. рублей 2017 год – 93 710,4 тыс. рублей.

Из них: местный бюджет – 60 289,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 17 142,2 тыс. рублей 2015 год – 11 522,3 тыс. рублей
2016 год – 25 187,0 тыс. рублей 2017 год – 6 438,4 тыс. рублей.
иные, не запрещенные законодательством источники – 409 394 тыс. рублей,
в том числе средства юридических лиц:
2014 год – 95 679,0 тыс. рублей 2015 год – 123 547,0 тыс. рублей
2016 год – 102 896,0 тыс. рублей 2017 год – 87 272,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы «Экология и природные ресурсы Междуреченского городского
округа» на 2014 – 2017 годы» изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского

городского округа (Н.А.Гуляева) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации в полном объеме.

3. Отделу информационных технологий  администрации

Междуреченского городского округа (Н.В.Васильева) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Междуреченского
городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по промышленности
и строительству Г.Н. Филимонову.

И.о.главы Междуреченского
         городского округа                С.А.Кислицин

2014год 2015год 2016год 2017год

Всего 112 821,2 135 069,3 128 083,0 93 710,4
местный  бюджет 17 142,2 11 522,3 25 187,0 6 438,4

иные не запрещенные
законодательством источники: 95 679,0 123 547,0 102 896,0 87 272,0

федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 95 679,0 123 547,0 102 896,0 87 272,0

Всего 112 047,2 134 295,3 127 309,0 92 936,0
местный  бюджет 16 368,2 10 748,3 24 413,0 5 664,0

иные не запрещенные
законодательством источники: 95 679,0 123 547,0 102 896,0 87 272,0

федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной  бюджет

средства юридических и физических
лиц, государственных внебюджетных

фондов 95 679,0 123 547,0 102 896,0 87 272,0

Всего 27,0 27,0 27,0 27,0
местный  бюджет 27,0 27,0 27,0 27,0

иные не запрещенные
законодательством источники: 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный  бюджет
областной  бюджет

Приложение
к постановлению  администрации
Междуреченского городского округа
от 13.07.2015  № 1939-п

 Раздел 4. Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной программы
"Экология и природные ресурсы Междуреченского городского округа"  на 2014-2017 годы

№ п.п. Наименование мероприятия   Источники финансирования

Объем финансовых ресурсов,
тыс. руб

Главный  распорядитель
средств местного бюджета

(исполнитель программного
мероприятия)

Муниципальная программа
"Экология и природные ресурсы

Междуреченского городского округа
" на 2014-2017 годы

1.  Подпрограмма
"Охрана окружающей среды"

ГРБС администрация  МГО
(МКУ "МКООС и П"),

МКУ "УБТС",
администрация МГО

в том числе по мероприятиям:

1.1. Утилизация опасных  отходов ГРБС  администрация  МГО   (
МКУ "МКООС и П")

средства юридических и физических
лиц, государственных внебюджетных

фондов

Всего 27,0 27,0 27,0 27,0

местный  бюджет 27,0 27,0 27,0 27,0
Всего 796,0 1 196,0 1 196,0 1 196,0

местный  бюджет 196,0 196,0 196,0 196,0
иные не запрещенные

законодательством источники: 600,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
федеральный  бюджет

областной  бюджет
средства юридических и физических
лиц, государственных внебюджетных

фондов 600,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Всего 10 428,0 5 084,3 18 749,0 0,0

местный  бюджет 10 428,0 5 084,3 18 749,0 0,0
иные не запрещенные

законодательством источники:
федеральный  бюджет

областной  бюджет
средства юридических и физических
лиц, государственных внебюджетных

фондов

Всего 2 428,0 1 369,5 0,0 0,0
местный  бюджет 2 428,0 1 369,5 0,0 0,0

иные не запрещенные  законодательством
источники: 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный  бюджет
областной  бюджет

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов

в том числе:

1.1.1.

Утилизация люминисцентных и
энергосберегающих ламп  от
населения Междуреченского

городского округа

ГРБС  администрация  МГО
(МКУ "МКООС и П")

1.2.  Проведение природоохранных
акций

ГРБС администрация  МГО       (
МКУ "МКООС и П"),

МУП "УТС," ОАО "ТЕПЛО",
ЗАО "Распадская угольная

компания",                         ОАО
"Междуречье", ОАО "Южный

Кузбасс", ЗАО а/с "Золотой
полюс"

1.3.
   Мероприятия  по   защите   от

негативного  воздействия
паводковых вод

МКУ "УБТС"

в том числе:

1.3.1.

  Разработка проектной документации,
включая инженерные изыскания по

объекту "Реконструкция  левобережной
дамбы р. Томь в районе Чебал-Су"

МКУ "УБТС"

Всего 0,0 0,0 18 749,0 0,0
местный  бюджет 0,0 0,0 18 749,0

иные не запрещенные  законодательством
источники: 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный  бюджет
областной  бюджет

средства юридических и физических лиц,
государственных              внебюджетных

фондов
Всего 8 000,0 3 714,8 0,0 0,0

местный  бюджет 8 000,0 3 714,8 0,0 0,0
иные не запрещенные  законодательством

источники: 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный  бюджет
областной  бюджет

средства юридических и физических лиц,
государственных         внебюджетных

фондов
Всего 5 717,2 5 441,0 5 441,0 5 441,0

местный  бюджет 5 717,2 5 441,0 5 441,0 5 441,0
иные не запрещенные

законодательством источники: 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный  бюджет

областной  бюджет
средства юридических и физических
лиц, государственных внебюджетных

фондов
Всего 5 000,0 6 000,0 6 500,0 7 000,0

местный  бюджет
иные не запрещенные

законодательством источники: 5 000,0 6 000,0 6 500,0 7 000,0
федеральный  бюджет

областной  бюджет
средства юридических и физических
лиц, государственных внебюджетных

фондов 5 000,0 6 000,0 6 500,0 7 000,0

1.3.2.  Реконструкция  левобережной  дамбы
р. Томь в районе Чебал-Су МКУ "УБТС"

1.3.3.   Берегоукрепление р. Томь в районе
Камешек МКУ "УБТС"

1.4.

 Обеспечение деятельности
муниципального учреждения по

охране окружающей среды и
природопользованию

ГРБС  администрация     МГО
(МКУ "МКООС и П")

1.5.
Мониторинг состояния

атмосферного воздуха, водных
объектов

ГРБС администрация  МГО
(МКУ "МКООС и П"),   МУП
"УТС, ОАО "ТЕПЛО", ЗАО

"Распадская угольная
компания", ОАО "Междуречье",
ОАО "Южный Кузбасс",  ЗАО

а/с "Золотой полюс"

Всего 2 435,0 1 468,0 481,0 100,0
местный  бюджет

иные не запрещенные
законодательством источники: 2 435,0 1 468,0 481,0 100,0

федеральный  бюджет
областной  бюджет

средства юридических и физических
лиц, государственных внебюджетных

фондов 2 435,0 1 468,0 481,0 100,0
Всего 0,0 7 000,0 11 070,0 300,0

местный  бюджет
иные не запрещенные

законодательством источники: 0,0 7 000,0 11 070,0 300,0

федеральный  бюджет
областной  бюджет

средства юридических и физических
лиц, государственных внебюджетных

фондов 0,0 7 000,0 11 070,0 300,0
Всего 82 469,0 34 463,0 11 000,0 6 000,0

местный  бюджет

иные не запрещенные
законодательством источники: 82 469,0 34 463,0 11 000,0 6 000,0

средства юридических и физических
лиц, государственных внебюджетных

фондов 82 469,0 34 463,0 11 000,0 6 000,0

Всего 2 243,0 0,0 0,0 0,0
средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 2 243,0

1.6.

 Осуществление технических
мероприятий  по улучшению работы

газоочистного оборудования на
котельных

МУП "УТС",
Кузбасский филиал

ООО"МЕЧЕЛ-ЭНЕРГО",
ОАО "Междуречье",

ОАО "ТЕПЛО"

1.7.
Устройство  закрытых угольных

складов на котельных  №12 , № 4а-
5а, № 2, района  Широкий  Лог

МУП "УТС",
ОАО "ТЕПЛО"

1.8.  Строительство и реконструкция
очистных сооружений

ОАО "Распадская",
ЗАО "Распадская-Коксовая",

ОАО "Междуречье",
ОАО "Южный Кузбасс"

в том числе:

1.8.1.
Техническое  перевооружение

очистных сооружений  хоз. бытовых
стоков

ОАО "Распадская"

Всего 0,0 6 500,0 1 000,0 1 000,0
средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 6 500,0 1 000,0 1 000,0

Всего 15 000,0 0,0 0,0 0,0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 15 000,0 0,0 0,0 0,0

Всего 2 006,0
средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 2 006,0

Всего 13 806,0 0,0 0,0 0,0
средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 13 806,0

Всего 0,0 2 700,0 0,0 0,0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 0,0 2 700,0 0,0 0,0

Всего 35 000,0 20 000,0 10 000,0 5 000,0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 35 000,0 20 000,0 10 000,0 5 000,0

Всего 1 114,0 1 221,0 0,0 0,0
средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 1 114,0 1 221,0

Всего 8 300,0 2 042,0 0,0 0,0
средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 8 300,0 2 042,0 0,0

1.8.2.

Проектирование  и строительство
очистных сооружений ливневой

канализации на основной
промплощадке блока №4

ОАО "Распадская"

1.8.3.  Реконструкция очистных сооружений
шахтных вод ОАО " Распадская"

1.8.4.
Строительство очистных сооружений
шахтных, промышленных и ливневых

вод (поле  шахты №1)
ЗАО "Распадская-Коксовая"

1.8.5.
  Строительство очистных сооружений

ливневых вод (площадка ВНС №1,
площадка ВНС №2)

ЗАО "Распадская-Коксовая"

1.8.6.
Проектирование  и строительство

очистных сооружений на  территории
БРУ

ООО "ОШПУ"

1.8.7.

  Строительство комплекса по очистке
карьерных и ливневых вод основного

поля и промплощадки разреза
"Междуреченский" и автобазы

""Сибиргинская"

ОАО "Междуречье"

1.8.8.  Очистка карьерных вод ОАО "Южный кузбасс"

1.8.9.    Устройство  ливневой канализации ОАО "Южный кузбасс"

Всего 5 000,0 2 000,0 0,0 0,0
средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 5 000,0 2 000,0

Всего 4 375,0 71 920,0 72 050,0 72 050,0
средства юридических и физических
лиц, государственных внебюджетных

фондов 4 375,0 71 920,0 72 050,0 72 050,0

Всего 4 167,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0
средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 4 167,0 3 600,0 3 600,0 3 600,0

Всего 0,0 68 300,0 68 300,0 68 300,0
средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 68 300,0 68 300,0 68 300,0

Всего 208,0 20,0 150,0 150,0
средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 208,0 20,0 150,0 150,0

Всего 800,0 1 696,0 795,0 822,0
местный  бюджет

иные не запрещенные
законодательством источники: 800,0 1 696,0 795,0 822,0

федеральный  бюджет
областной  бюджет

средства юридических и физических
лиц, государственных внебюджетных

фондов 800,0 1 696,0 795,0 822,0

1.8.10.
 Дооборудование очистных

сооружений  шахты имени В.И.
Ленина

ОАО "Южный кузбасс"

1.9. Рекультивация нарушенных земель

в том числе:

1.9.1.  Рекультивация нарушенных  земель
угледобывающими предприятиями

ОАО "Южный Кузбасс"
ОАО "Междуречье"

ЗАО  "Разрез Распадский"

1.9.2. Проведение  рекультивации
нарушенных  земель  блока №3 ОАО " Распадская"

1.9.3.   Рекультивация нарушенных  земель
золотодобывающими артелями ЗАО а/с "Золотой полюс"

1.10.  Экологическое образование

ГРБС администрация МГО
(МКУ "МКООС и П"), МУП
"УТС, ОАО  "Междуречье",

ОАО "Южный кузбасс", ЗАО
"Распадская угольная

компания", ЗАО а/с "Золотой
полюс, ОАО "ТЕПЛО"

Всего 774,0 774,0 774,0 774,4
местный  бюджет 774,0 774,0 774,0 774,4

иные не запрещенные
законодательством источники: 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный  бюджет
областной  бюджет

средства юридических и физических
лиц, государственных внебюджетных

фондов
Всего 774,0 774,0 774,0 774,4

местный  бюджет 774,0 774,0 774,0 774,4

Всего 689,0 689,0 680,0 680,0
местный  бюджет

689,0 689,0 680,0 680,0
Всего 85,0 85,0 94,0 94,4

местный  бюджет 85,0 85,0 94,0 94,4

Председатель МКУ "Междуреченский комитет по охране
окружающей среды и природопользованию"                     А.О. Параднев

2. Подпрограмма  "Ведение  лесного
хозяйства в городских лесах"  ГРБС администрация   МГО

2.1.2.  Осуществление лесоохранных
мероприятий  ГРБС администрация  МГО

2.1.    Мероприятия в области охраны и
защиты  городских лесов    ГРБС администрация  МГО

 в том числе:

2.1.1.
 Предупреждение возникновения и
распространения лесных пожаров в

городских лесах
 ГРБС администрация  МГО

Рекультивация 2 014,0 2 015,0 2 016,0 2 017,0
Золотой  полюс 8,0 35 га  на 3 года
разрез Распадский 0,0 0,0 300,0 300,0
разрез Ольжерасский 277,0 277,0
разрез Красногорский 814,0 832,0
разрез Томусинский 519,0 519,0
Междуречье 1 000,0 1 000,0

2 618,0
ОАО Распадская

Всего2014-2017 112 821,2 148 734,0 109 334,0 93 710,0 464 599,2
17 142,2 25 187,0 6 438,0 6 438,0 55 205,2

экологический контроль 95 679,0 123 547,0 102 896,0 87 272,0 409 394,0
РУК 5 697,0 4 751,0 4 846,0

Обучение
РУК 1 246,0 795,0 822,0

112 691,0 130 045,0 128 143,0 93 770,0 464 649,0

Осуществление технических мероприятий  по улучшению  работы   2 014,0 2 015,0 2 016,0

газоочистного оборудования 435,0 468,0 481,0
Кузбасский филиал ООО "МЕЧЕЛ-ЭНЕРГО" 85,0 118,0 131,0
Ремонты  батарейных циклонов 85,0 118,0 131,0
Ш. Ленина 54,0 118,0 93,0
ОФ Красногорская 31,0
СП "Романтика" 19,0
ОК " Звездочка" 19,0
разрез Томусинский 25,0 33,0
МУП "УТС" 100,0 100,0 100,0

	2015.07.13-1939-1
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2015.07.13-1939-2
	раздел 4